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1 36153110-2 Furnizimi, blerja e mallrave dhe 
materialeve për mësimin 
tërëditor

02.03.2026 1 Furnizimi, blerja e mallrave dhe 
materialeve për mësimin 
tërëditor

10.000,00

2 36153110-2 Furnizimi me material 
pedagogjik për Institutin 
Edukativ-Arsimor

02.03.2026 1 Furnizimi me material 
pedagogjik për Institutin 
Edukativ-Arsimor

28.000,00
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NENI II.Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal

II.1)KONTRATAT PËR FURNIZIM
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3 36153110-2 Furnizimi me libra AME, ditar 
dhe mjete tjera pedagogjike

01.04.2026 1 Furnizimi me libra AME, ditar 
dhe mjete tjera pedagogjike

35.000,00

4 15894210-6 Furnizimi me ushqim dhe pije 
(klasat 1-5 dhe çerdhet) dhe 
pilotim i mësimit tërëditor

03.04.2026 1 Furnizimi me ushqim dhe pije 
(klasat 1-5 dhe çerdhet) dhe 
pilotim i mësimit tërëditor

1.800.000,00

5 24513290-2 Furnizim me material higjienik 02.03.2026 1 Furnizim me material higjienik 35.000,00

6 30192000-1 Blerja e tepihave dhe 
tepisonave për Institutin 
Edukativ-Arsimor (IEA)

04.05.2026 1 Blerja e tepihave dhe 
tepisonave për Institutin 
Edukativ-Arsimor (IEA)

75.000,00

7 30192000-1 Furnizimi me perde për 
Institutin Edukativ-Arsimo

03.04.2026 1 Furnizimi me perde për 
Institutin Edukativ-Arsimo

9.000,00

8 30192000-1 Blerja e mjeteve të punës për 
Institutin Edukativ-Arsimor

03.04.2026 1 Blerja e mjeteve të punës për 
Institutin Edukativ-Arsimor

25.000,00

9 36153110-2 Furnizimi, blerja e mallrave  
shërbimeve me procedura të 
kuotimit (deri në1000 euro)

02.03.2026 1 Furnizimi, blerja e mallrave  
shërbimeve me procedura të 
kuotimit (deri në1000 euro)

35.000,00

10 10123000-1 Furnizim me dru dhe pelet 02.11.2026 1 Furnizim me dru dhe pelet 186.500,00

12 11100000-1 Furnizimi me derivate për 
gjeneratorë

01.06.2026 1 Furnizimi me derivate për 
gjeneratorë

5.000,00

13 31600000-2 Pajisje gjeodezike për Sektorin 
e ndërtimit

02.03.2026 1 Pajisje gjeodezike për Sektorin 
e ndërtimit

35.000,00

14 28112381-4 Uniforma pune dhe pajisje 
sinjalizuese për inspektorë

02.03.2026 1 Uniforma pune dhe pajisje 
sinjalizuese për inspektorë

50.000,00

15 31600000-2 Pajisje softuerike dhe drona 
për inspekcion

02.03.2026 1 Pajisje softuerike dhe drona 
për inspekcion

20.000,00

16 36153110-2 Furnizim me libra për 
Bibliotëkën   Hivzi Sulejmani

03.04.2026 1 Furnizim me libra për 
Bibliotëkën   Hivzi Sulejmani

15.000,00

17 31600000-2 Klimatizimi për Teatrin   Dodona 03.04.2026 1 Klimatizimi për Teatrin   Dodona 30.000,00

18 30192000-1 Inventari për Bibliotekën në 
Kodrën e Trimave

04.05.2026 1 Inventari për Bibliotekën në 
Kodrën e Trimave

100.000,00

19 31120000-3 Gjenerator te rrymës mobil   
10kW

02.03.2026 1 Gjenerator te rrymës mobil   
10kW

2.000,00

20 31600000-2 Pajisje per Aksidente te 
Komunikacionit (AKRR) me 
bateri

02.03.2026 1 Pajisje per Aksidente te 
Komunikacionit (AKRR) me 
bateri

40.000,00

21 36000000-1 Ekstrakt  për shkumë ajrore -
Trident

04.05.2026 1 Ekstrakt  për shkumë ajrore -
Trident

30.000,00

22 41110000-3 Zorrë o 25 - L= 20 m, Zorrë o 
52- L=15 m, Zorrë o 75- L= 15 
m,

04.05.2026 1 Zorrë o 25 - L= 20 m, Zorrë o 
52- L=15 m, Zorrë o 75- L= 15 
m,

10.000,00
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23 31680000-6 Fiskaja turbo o 52 dhe  o 25 03.08.2026 1 Fiskaja turbo o 52 dhe  o 25 5.000,00

24 31680000-6 Airfryrëse portative  per 
shuarjen e zjarreve fushore-
malore

01.06.2026 1 Airfryrëse portative  per 
shuarjen e zjarreve fushore-
malore

15.000,00

25 31680000-6 Pajisje personale - bateri 
rimbushëse

01.06.2026 1 Pajisje personale - bateri 
rimbushëse

25.000,00

26 31680000-6 Kompresor per mbushje te 
bombolave te aparatit te 
frymemarrjes

02.03.2026 1 Kompresor per mbushje te 
bombolave te aparatit te 
frymemarrjes

15.000,00

27 31680000-6 Alkohol test-pajisje (10 copë) 03.04.2026 1 Alkohol test-pajisje (10 copë) 3.500,00

28 31680000-6 Matës akustik (8 copë) 03.04.2026 1 Matës akustik (8 copë) 8.000,00

29 31680000-6 Laser- Siguri & Emergjenca (4 
copë)

03.04.2026 1 Laser- Siguri & Emergjenca (4 
copë)

20.000,00

30 31680000-6 Projektor (5 copë) 04.05.2026 1 Projektor (5 copë) 1.300,00

31 30231100-8 Kompjuter- Siguri & 
Emergjenca (40 copë)

10.03.2026 1 Kompjuter- Siguri & 
Emergjenca (40 copë)

24.000,00

32 30213200-7 Laptop- Siguri & Emergjenca 
(10 copë)

03.04.2026 1 Laptop- Siguri & Emergjenca 
(10 copë)

5.000,00

33 31680000-6 Furnizim dhe rimbushje te AKZ 03.04.2026 1 Furnizim dhe rimbushje te AKZ 20.000,00

34 34113200-4 Motor për terrene malore 4x4 
(2 automjete)

06.04.2026 1 Motor për terrene malore 4x4 
(2 automjete)

25.000,00

35 34113200-4 Kamion per zjarre fushore 
malore 4x4

16.04.2026 1 Kamion per zjarre fushore 
malore 4x4

300.000,00

36 34133100-9 Kamion përcjellës-cisternë me 
pajisje (2 automjete)

10.03.2026 1 Kamion përcjellës-cisternë me 
pajisje (2 automjete)

500.000,00

37 34144000-8 Automjet-Kombi per njesite 
speciale intervenuese (3 
automjete)

12.03.2026 1 Automjet-Kombi per njesite 
speciale intervenuese (3 
automjete)

150.000,00

38 34113200-4 Automjet-Jeep (5 automjete) 09.03.2026 1 Automjet-Jeep (5 automjete) 80.000,00

39 34440000-3 Trecikletë (20 copë) 20.03.2026 1 Trecikletë (20 copë) 150.000,00

40 31680000-6 Dronë (2 copë) 04.03.2026 1 Dronë (2 copë) 30.000,00

41 31680000-6 Anti-dronë (1 copë) 17.03.2026 1 Anti-dronë (1 copë) 65.000,00

42 29221521-2 Kamion sulmues (I perdorur) 08.04.2026 1 Kamion sulmues (I perdorur) 50.000,00

43 31680000-6 Furnizimi me pajisje dhe 
makineri për pastrimin e qytetit

07.04.2026 1 Furnizimi me pajisje dhe 
makineri për pastrimin e qytetit

400.000,00
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44 30192000-1 Furnizime për zyrë (material 
administrativ, shëndetësor etj..)

16.04.2026 1 Furnizime për zyrë (material 
administrativ, shëndetësor etj..)

40.000,00

45 36000000-1 Furnizim me barna dhe 
material shpenzues

23.04.2026 1 Furnizim me barna dhe 
material shpenzues

40.000,00

46 36000000-1 Shpenzimet e stomatologjisë, 
laboratorike, Ro kabineti

24.04.2026 1 Shpenzimet e stomatologjisë, 
laboratorike, Ro kabineti

300.000,00

47 28112381-4 Furnizim me veshmbathje për 
nevojat e KPSH-së

24.04.2026 1 Furnizim me veshmbathje për 
nevojat e KPSH-së

110.000,00

48 36000000-1 Furnizim me material higjenik 27.04.2026 1 Furnizim me material higjenik 20.000,00

49 36000000-1 Furnizim me pajisje mjekësore 
për nevojat e KPSH-Së

04.05.2026 1 Furnizim me pajisje mjekësore 
për nevojat e KPSH-Së

150.000,00

50 31600000-2 Furnizim me inventar për 
nevojat e objekteve të 
shëndetësisë parësore

20.05.2026 1 Furnizim me inventar për 
nevojat e objekteve të 
shëndetësisë parësore

600.000,00

51 24111170-7 Furnizim me oksigjen 
medicional dhe manometra

05.05.2026 1 Furnizim me oksigjen 
medicional dhe manometra

40.000,00

52 33451000-6 Furnizimi dhe montimi i sistemit 
të kamera në njësit e QMF-vë 
dhe QMU

03.03.2026 1 Furnizimi dhe montimi i sistemit 
të kamera në njësit e QMF-vë 
dhe QMU

10.000,00

53 30192000-1 Furnizim me 
mirënjohje,certifikata,vula,toner
,revistë (Drejtoria e 
Shendetesise)

02.03.2026 1 Furnizim me 
mirënjohje,certifikata,vula,toner
,revistë (Drejtoria e 
Shendetesise)

15.000,00

54 36000000-1 Furnizim me Laura 06.03.2026 1 Furnizim me Laura 6.000,00

56 29541612-6 Furnizim me makinë për 
autolarjen e QMU

03.03.2026 1 Furnizim me makinë për 
autolarjen e QMU

6.000,00

57 36000000-1 Furnizim me pije dhe gjëra 
ushqimore për fund vitë

02.11.2026 1 Furnizim me pije dhe gjëra 
ushqimore për fund vitë

2.000,00

58 36000000-1 Furnizim me orë dore 04.05.2026 1 Furnizim me orë dore 1.500,00

59 36000000-1 Furnizim me pllaka emrimi në 
QMF dhe AMF-të  dhe QMU

03.04.2026 1 Furnizim me pllaka emrimi në 
QMF dhe AMF-të  dhe QMU

10.000,00

60 34114100-0 Furnizim me Automjete për 
KPSH

06.04.2026 1 Furnizim me Automjete për 
KPSH

50.000,00

61 36000000-1 Furnizimi me mobilieri urbane 
në kryeqytet

04.05.2026 1 Furnizimi me mobilieri urbane 
në kryeqytet

130.000,00

62 15894200-3 Shujta të ngrohta për familjet 
në SNS

04.05.2026 1 Shujta të ngrohta për familjet 
në SNS

219.000,00

63 28528910-1 Furnizim me pjata te aluminit 
per sherbimin e shujtes se 
ngrohte per familjet e SNS

15.04.2026 1 Furnizim me pjata te aluminit 
per sherbimin e shujtes se 
ngrohte per familjet e SNS

10.000,00
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64 31600000-2 Furnizim me inventar ne 
qendra te ndryshme sociale

08.05.2026 1 Furnizim me inventar ne 
qendra te ndryshme sociale

45.000,00

65 36000000-1 Furnizim me te mira materiale 
per rastet emergjente per 
kategorite ne nevoje sociale

18.05.2026 1 Furnizim me te mira materiale 
per rastet emergjente per 
kategorite ne nevoje sociale

7.000,00

66 30192000-1 Furnizim me material 
shpenzues për zyra

03.04.2026 1 Furnizim me material 
shpenzues për zyra

135.000,00

67 31600000-2 Furnizimi dhe mirëmbajtja e 
klimatizimit, ngrohjes qendrore 
për objektet komunale

02.03.2026 1 Furnizimi dhe mirëmbajtja e 
klimatizimit, ngrohjes qendrore 
për objektet komunale

65.000,00

68 21125400-9 Furnizim me leter A4 dhe A3 02.03.2026 1 Furnizim me leter A4 dhe A3 40.000,00

69 31600000-2 Furnizim me aparate të ujit, 
frigoriferë dhe furnizim me kafe 
dhe material tjetër për bufenë e 
Komunës së Prishtinës

02.03.2026 1 Furnizim me aparate të ujit, 
frigoriferë dhe furnizim me kafe 
dhe material tjetër për bufenë e 
Komunës së Prishtinës

25.000,00

70 30192000-1 Furnizimi me tepiha, tepisona 
dhe perde, si dhe montimi i tyre 
për objektet komunale

15.04.2026 1 Furnizimi me tepiha, tepisona 
dhe perde, si dhe montimi i tyre 
për objektet komunale

30.000,00

71 36000000-1 Furnizim me tavolina, dollapa 
dhe karrige për objektet 
komunale dhe bashkësitë 
lokale

03.04.2026 1 Furnizim me tavolina, dollapa 
dhe karrige për objektet 
komunale dhe bashkësitë 
lokale

80.000,00

72 30192000-1 Furnizimi me çertifikata blanko 
për sektorin e gjendjes civile

04.03.2026 1 Furnizimi me çertifikata blanko 
për sektorin e gjendjes civile

24.000,00

73 31600000-2 Furnizimi (blerja) e paisjeve të 
teknologjisë informative

26.03.2026 1 Furnizimi (blerja) e paisjeve të 
teknologjisë informative

450.000,00

74 36000000-1 Furnizim me lule për festa dhe 
përkujtime mortore

06.03.2026 1 Furnizim me lule për festa dhe 
përkujtime mortore

15.000,00

75 36000000-1 Furnizim me mjete elektrikë, 
hidrosanitari dhe bravari

27.03.2026 1 Furnizim me mjete   elektrikë, 
hidrosanitari dhe bravari

45.000,00

153 36153110-2 Blerja me inventar për IEAA 
(dollapa shkollore per klasat 1-
5), Inventar shkollor

03.03.2026 1 Blerja me inventar për IEAA 
(dollapa shkollore per klasat 1-
5), Inventar shkollor

280.000,00

154 22111000-1 Blerja e librave të bibliotekave 
shkollore në IEAA

02.03.2026 1 Blerja e librave të bibliotekave 
shkollore në IEAA

25.000,00

155 31681000-3 Furnizimi, instalimi dhe 
mirëmbajtja e elektrikës + 
gjeneratorëve + klima

03.03.2026 1 Furnizimi, instalimi dhe 
mirëmbajtja e elektrikës + 
gjeneratorëve + klima

150.000,00

158 31681000-3 Furnizimi me pajisje (IT, 
shkencë, tabela digjitale) për 
kabinete në IEAA

03.03.2026 1 Furnizimi me pajisje (IT, 
shkencë, tabela digjitale) për 
kabinete në IEAA

180.000,00
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159 31680000-6 Furnizimi me paisje rekuizita 
sportive dhe paisje tjera për 
IEAA

12.03.2026 1 Furnizimi me paisje rekuizita 
sportive dhe paisje tjera për 
IEAA

50.000,00

163 30000000-9 Paisja e kabineteve për shkolla 
profesionale

14.04.2026 1 Paisja e kabineteve për shkolla 
profesionale

80.000,00

Totali i Vlerës 7.952.800,00

II.2)KONTRATAT PËR SHËRBIME
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77 93000000-8 Digjitalizimi I procesit arsimor 
dhe menaxhimit të shkollave

11.03.2026 1 Digjitalizimi I procesit arsimor 
dhe menaxhimit të shkollave

210.000,00

78 93000000-8 Programet për avancimin e 
arsimit (jashtëkurrikulare, 
mësim jo formal etj.)

05.03.2026 1 Programet për avancimin e 
arsimit (jashtëkurrikulare, 
mësim jo formal etj.)

5.000,00

79 93000000-8 Fushatë vetëdijesuese për 
siguri në IEAA, edukim 
shëndetësor etj.

03.04.2026 1 Fushatë vetëdijesuese për 
siguri në IEAA, edukim 
shëndetësor etj.

2.000,00

80 93000000-8 Trajnime dhe rritje të 
kapaciteteve për staf arsimor, 
vizita studimore

04.05.2026 1 Trajnime dhe rritje të 
kapaciteteve për staf arsimor, 
vizita studimore

35.000,00

81 93000000-8 Mirëmbajtja e ndërtesave të 
IEAA (pastrimi)

05.05.2026 1 Mirëmbajtja e ndërtesave të 
IEAA (pastrimi)

1.000.000,00

82 93000000-8 Shërbimet tjera kontraktuese 
(transporti i nxënësve )

01.06.2026 1 Shërbimet tjera kontraktuese 
(transporti i nxënësve )

270.000,00

83 93000000-8 Shërbimet shëndetësore (DDD 
+ Kontrolli sanitar, aparatet 
kundër zjarrit)

05.03.2026 1 Shërbimet shëndetësore (DDD 
+ Kontrolli sanitar, aparatet 
kundër zjarrit)

25.000,00

84 93000000-8 Sigurimi i nxënësve gjatë 
punës praktike

05.03.2026 1 Sigurimi i nxënësve gjatë 
punës praktike

12.000,00

85 93000000-8 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 
dhe trotuareve, debllokimi i 
kanalizimit atmosferik (heqja e 
borës, fshirja e mbeturinave 
dhe larja sipas kushteve)

18.03.2026 1 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 
dhe trotuareve, debllokimi i 
kanalizimit atmosferik (heqja e 
borës, fshirja e mbeturinave 
dhe larja sipas kushteve)

550.000,00
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86 93000000-8 Mirëmbajtja verore e rrugëve 
dhe trotuareve (fshirja, larja, 
pastrimi i kanal. atmosferik dhe 
ujëmbledhësit)

11.03.2026 1 Mirëmbajtja verore e rrugëve 
dhe trotuareve (fshirja, larja, 
pastrimi i kanal. atmosferik dhe 
ujëmbledhësit)

550.000,00

87 93000000-8 Mirëmbajtja e monumenteve, 
fontanave dhe krojeve publike 
dhe të tjera

10.03.2026 1 Mirëmbajtja e monumenteve, 
fontanave dhe krojeve publike 
dhe të tjera

43.630,00

88 93000000-8 Mirëmbajtja e varrezave të 
qytetit

04.05.2026 1 Mirëmbajtja e varrezave të 
qytetit

100.000,00

90 93000000-8 Mirëmbajtja e ashensorëve të 
objekteve të komunës dhe 
banimit kolektiv, si dhe 
rregullimi i pompave për 
ndërtesa

20.03.2026 1 Mirëmbajtja e ashensorëve të 
objekteve të komunës dhe 
banimit kolektiv, si dhe 
rregullimi i pompave për 
ndërtesa

100.000,00

91 93000000-8 Ligat shkollore 08.04.2026 1 Ligat shkollore 40.000,00

92 93000000-8 Organizimi i aktiviteteve 
sportive dhe promovimi i sportit 
në Prishtinë

04.05.2026 1 Organizimi i aktiviteteve 
sportive dhe promovimi i sportit 
në Prishtinë

50.000,00

93 93000000-8 Dekorimet e Kryeqytetit për 
Festa

06.11.2026

94 93000000-8 Kuratori, organizime dhe 
manifestime kulturore të 
Kryeqytetit

05.05.2026 1 Kuratori, organizime dhe 
manifestime kulturore të 
Kryeqytetit

500.000,00

95 93000000-8 Materiale promovuese për 
Kulturë dhe Turizëm

07.04.2026 1 Materiale promovuese për 
Kulturë dhe Turizëm

25.000,00

96 93000000-8 Mirëmbajtja e Institucioneve 
Vartëse dhe Hapësirave për Art 
dhe Kulturë

12.03.2026 1 Mirëmbajtja e Institucioneve 
Vartëse dhe Hapësirave për Art 
dhe Kulturë

20.000,00

98 93000000-8 Art në Hapësirat Publike 08.04.2026 1 Art në Hapësirat Publike 10.000,00

99 93000000-8 Themelimi dhe Inaugurimi i 
Trupës së Baletit 
Kontemporean të Kryeqytetit

14.04.2026 1 Themelimi dhe Inaugurimi i 
Trupës së Baletit 
Kontemporean të Kryeqytetit

50.000,00

100 93000000-8 Orkestra e Kryeqytetit 02.03.2026 1 Orkestra e Kryeqytetit 110.000,00

101 93000000-8 Strategjia për Artin dhe 
Kulturën 2026-2031 (Zbatimi 
për Vitin 2026)

16.03.2026 1 Strategjia për Artin dhe 
Kulturën 2026-2031 (Zbatimi 
për Vitin 2026)

50.000,00

102 93000000-8 Bashkëfinancime për Shfaqje 
në Teatrin    Dodona

18.03.2026 1 Bashkëfinancime për Shfaqje 
në Teatrin    Dodona

20.000,00

103 93000000-8 Intervenime emergjente dhe 
ndërmarrja e masave 
parandaluese (kontratë kornizë 
3 vjeçare)

04.05.2026 1 Intervenime emergjente dhe 
ndërmarrja e masave 
parandaluese (kontratë kornizë 
3 vjeçare)

70.000,00
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104 93000000-8 Sigurimi fizik i te gjitha 
objekteve te Kryeqytetit dhe 
shkollave

01.12.2026 1 Sigurimi fizik i te gjitha 
objekteve te Kryeqytetit dhe 
shkollave

1.580.000,00

105 93000000-8 Largimi, trajtimi dhe deponimi i 
materieve te rrezikshme ne 
Kryeqytet

07.04.2027 1 Largimi, trajtimi dhe deponimi i 
materieve te rrezikshme ne 
Kryeqytet

125.000,00

106 93000000-8 Fondi Emergjent 07.04.2027 1 Fondi Emergjent 120.000,00

107 93000000-8 Furnizimi, montimi, mirembajta 
e pajisjeve per sistemin hyrje 
dalje, sistemin e alarmit

07.04.2027 1 Furnizimi, montimi, mirembajta 
e pajisjeve per sistemin hyrje 
dalje, sistemin e alarmit

50.000,00

108 93000000-8 Digjitalizimi i Qendrës 
Operative Emergjente, 
Mirëmbajtja e sistemit te 
Alarmit Publik

03.05.2027 1 Digjitalizimi i Qendrës 
Operative Emergjente, 
Mirëmbajtja e sistemit te 
Alarmit Publik

33.000,00

109 93000000-8 Mirëmbajtja e kamerave në 
objektet e administrates së 
Kryeqytetit, në shkolla dhe në 
qytet

04.05.2027 1 Mirëmbajtja e kamerave në 
objektet e administrates së 
Kryeqytetit, në shkolla dhe në 
qytet

44.630,00

110 93000000-8 Pagesat per Zjarrfikesit 
Vullnetare

05.05.2026 1 Pagesat per Zjarrfikesit 
Vullnetare

45.000,00

111 93000000-8 Zgjerimi I rrjetit te sistemit të 
kamerave në Kryeqytet 
(kontratë kornizë 3 vjeçare)

03.04.2026 1 Zgjerimi I rrjetit te sistemit të 
kamerave në Kryeqytet 
(kontratë kornizë 3 vjeçare)

400.000,00

112 93000000-8 Shtrirja dhe funksionalizimi i 
rrjetit të hidrantëve në 
Kryeqytet

07.04.2026 1 Shtrirja dhe funksionalizimi i 
rrjetit të hidrantëve në 
Kryeqytet

100.000,00

113 93000000-8 Mirëmbajtja e varrezave të 
qytetit

08.04.2026 1 Mirëmbajtja e varrezave të 
qytetit

100.000,00

114 93000000-8 Mirëmbajtja e Qendrës së 
kompostimit

04.05.2026 1 Mirëmbajtja e Qendrës së 
kompostimit

10.000,00

115 93000000-8 Mirëmbajtja e ashensorëve të 
objekteve të komunës dhe 
banimit kolektiv, si dhe 
rregullimi i pompave për 
ndërtesa

08.04.2026 1 Mirëmbajtja e ashensorëve të 
objekteve të komunës dhe 
banimit kolektiv, si dhe 
rregullimi i pompave për 
ndërtesa

100.000,00

116 93000000-8 Mirëmbatja e kryeqytetit 16.04.2026 1 Mirëmbatja e kryeqytetit 550.000,00

117 93000000-8 Mirëmbajtja e ndriçimit publik 06.04.2026 1 Mirëmbajtja e ndriçimit publik 700.000,00

119 93000000-8 Pastrimi i lumenjve dhe 
kanalizimit atmosferik

08.04.2026 1 Pastrimi i lumenjve dhe 
kanalizimit atmosferik

200.000,00

120 93000000-8 Regjistrimi i automjeteve dhe 
sigurimi i automjeteve

13.05.2026 1 Regjistrimi i automjeteve dhe 
sigurimi i automjeteve

25.000,00
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122 93000000-8 Dita e shëndetësisë(dreka 
zyrtare)

05.05.2026 1 Dita e shëndetësisë(dreka 
zyrtare)

2.500,00

123 93000000-8 Mirëmbajtja dhe servisimi i 
aparateve kundër 
zjarrit,hidrantëve si dhe 
furnizime

03.07.2026 1 Mirëmbajtja dhe servisimi i 
aparateve kundër 
zjarrit,hidrantëve si dhe 
furnizime

15.000,00

124 93000000-8 Mirëmbajtja e Ashensorëve në 
QKMF dhe QMF

03.08.2026 1 Mirëmbajtja e Ashensorëve në 
QKMF dhe QMF

10.000,00

126 93000000-8 Mirëmbajtja e mobileve dhe 
pajisjeve të KPSH-së

03.09.2026 1 Mirëmbajtja e mobileve dhe 
pajisjeve të KPSH-së

50.000,00

127 93000000-8 Mirëmbajtja dhe furnizimi  i 
teknologjisë informative - 
kompj.etj dhe internetit

03.06.2026 1 Mirëmbajtja dhe furnizimi  i 
teknologjisë informative - 
kompj.etj dhe internetit

18.000,00

129 93000000-8 Asgjësimi i barnave pa afat 12.06.2026 1 Asgjësimi i barnave pa afat 135.000,00

130 93000000-8 Mjete për trajnime dhe 
pjesëmarrje në konferenca

12.06.2026 1 Mjete për trajnime dhe 
pjesëmarrje në konferenca

50.000,00

131 93000000-8 Mirëmbajta e programit dhe 
përpunimi i të dhënave të 
vizitave sistematike,web faqes 
zyrtare

03.04.2026 1 Mirëmbajta e programit dhe 
përpunimi i të dhënave të 
vizitave sistematike,web faqes 
zyrtare

2.000,00

132 93000000-8 Fushata vetëdijesuese për 
shëndetin publik

07.04.2026 1 Fushata vetëdijesuese për 
shëndetin publik

10.000,00

133 93000000-8 Mirëmbajtja e ngrohjes 
qëndrore

04.05.2026 1 Mirëmbajtja e ngrohjes 
qëndrore

7.000,00

134 93000000-8 Mirëmbajtja e sistemit të ujitjes 
dhe ujitja e sipërfaqëve të 
gjelbra

12.06.2026 1 Mirëmbajtja e sistemit të ujitjes 
dhe ujitja e sipërfaqëve të 
gjelbra

250.000,00

135 93000000-8 Mirëmbajtja dhe renovimi i 
lodrave në kryeqytet

03.04.2026 1 Mirëmbajtja dhe renovimi i 
lodrave në kryeqytet

250.000,00

136 93000000-8 Realizimi I hulumtimeve dhe 
kampanjave per sherbime 
sociale

15.05.2026 1 Realizimi I hulumtimeve dhe 
Realizimi I hulumtimeve dhe 
kampanjave per sherbime 
socialehe kampanjave per 
sherbime sociale

15.000,00

137 93000000-8 Sherbime psiko-sociale per 
mirembajtjen e shendetit 
mendor te personelit

05.06.2026 1 Sherbime psiko-sociale per 
mirembajtjen e shendetit 
mendor te personelit

5.000,00

138 93000000-8 Mirembajtja dhe servisimi i 
veturave

05.06.2026 1 Mirembajtja dhe servisimi I 
veturave

5.000,00

139 93000000-8 Sherbime teknike (mirembajtja 
e dyerve, toaleteve, inventarit)

08.07.2026 1 Sherbime teknike (mirembajtja 
e dyerve, toaleteve, inventarit)

2.000,00
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141 93000000-8 Sherbime kontraktuale sociale 
nnepermjet projekteve

04.05.2026 1 Sherbime kontraktuale sociale 
nnepermjet projekteve

30.000,00

143 93000000-8 Sherbime te tjera kontraktuese 
(sherbimet e pastrimit, 
germimit, demolimit, bartjes ne 
deponi, etj)

04.05.2026 1 Sherbime te tjera kontraktuese 
(sherbimet e pastrimit, 
germimit, demolimit, bartjes ne 
deponi, etj)

25.000,00

144 93000000-8 Sherbime tjera telefonike - vala 11.06.2026 1 Sherbime tjera telefonike - vala 2.000,00

145 93000000-8 Shërbime për taksitë- 
Mireqenia sociale

05.06.2026 1 Shërbime për taksitë 5.000,00

147 93000000-8 Pagesa per vendime dhe 
perkthim gjyqesor- Mireqenia 
sociale

04.05.2026 1 Pagesa per vendime dhe 
perkthim gjyqesor

3.000,00

148 93000000-8 Shërbimet e transkriptit të 
audiove në gjuhën shqipe për 
shërbimet e Kuvendit

06.04.2026 1 Shërbimet e transkriptit të 
audiove në gjuhën shqipe për 
shërbimet e Kuvendit

8.000,00

149 93000000-8 Mirëmbajtja e GPS në veturat 
zyrtare

08.05.2026 1 Mirëmbajtja e GPS në veturat 
zyrtare

3.600,00

Totali i Vlerës 8.933.360,00

II.3)KONTRATAT PËR PUNË

Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

150 45000000-7 Ndërtimi i çerdhes në Hajvali 
dhe Barilevë

20.05.2026 1 Ndërtimi i çerdhes në Hajvali 
dhe Barilevë

400.000,00

151 45000000-7 Renovimi dhe mirëmbajtja e 
IEAA, Dyer dritare, Dysheme, 
Gelqerosje, Nyje Sanitare, 
Kulme

09.03.2026 1 Renovimi dhe mirëmbajtja e 
IEAA, Dyer dritare, Dysheme, 
Gelqerosje, Nyje Sanitare, 
Kulme

1.000.000,00

152 45000000-7 Rregullimi i tereneve sportive 03.04.2026 1 Rregullimi i tereneve sportive 250.000,00

156 45000000-7 Instalimet dhe renovimet e 
ngrohjes qendrore në IEAA

02.03.2026 1 Instalimet dhe renovimet e 
ngrohjes qendrore në IEAA

50.000,00

157 45000000-7 Renovimi I Gjimnazit   Sami 
Frashëri

03.04.2026 1 Renovimi I Gjimnazit   Sami 
Frashëri

500.000,00

160 45000000-7 Ndërtimi I anekseve për 
mësimin tërëditor

17.03.2026 1 Ndërtimi i anekseve për 
mësimin tërëditor

480.000,00

161 45000000-7 Ndërtimi I shkollës në fillore në 
Shkabaj

10.03.2026 1 Ndërtimi I shkollës në fillore në 
Shkabaj

500.000,00
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162 45000000-7 Ndërtimi i shkollës fillore te   
Arberi  (I sherben edhe lagjes 
se Proini  I njelbet)

03.04.2026 1 Ndërtimi i shkollës fillore te   
Arberi  (I sherben edhe lagjes 
se Proini  I njelbet)

500.000,00

164 45000000-7 Rrënimi i objekteve pa leje 07.04.2026 1 Rrënimi i objekteve pa leje 500.000,00

165 45000000-7 Ndërtimi i këndeve të fitneseve, 
natyra në parqe dhe kënde 
strategjike të Prishtinës

07.05.2026 1 Ndërtimi i këndeve të fitneseve, 
natyra në parqe dhe kënde 
strategjike të Prishtinës

100.000,00

166 45000000-7 Ndërtimi i tribunës lindore të 
stadiumit   2 Korriku   -vazhdim, 
faza e III

05.05.2026 1 Ndërtimi i tribunës lindore të 
stadiumit   2 Korriku   -vazhdim, 
faza e III

100.000,00

167 45000000-7 Ndërtimi i fushës së Rilindjes - 
vazhdim faza II

18.05.2026 1 Ndërtimi i fushës së Rilindjes - 
vazhdim faza II

100.000,00

168 45000000-7 Ndërtimi i terrenit sportiv në 
Hajvali, vazhdim faza III

01.06.2026 1 Ndërtimi i terrenit sportiv në 
Hajvali, vazhdim faza III

100.000,00

169 45000000-7 Nërtimi i këndeve të lodrave 
dhe fushave sportive në 
komunë

03.04.2026 1 Nërtimi i këndeve të lodrave 
dhe fushave sportive në 
komunë

100.000,00

170 45000000-7 Ndërtimi i tribunës së Stadiumit 
  Ramiz Sadiku   faza II

07.04.2026 1 Ndërtimi i tribunës së Stadiumit 
  Ramiz Sadiku   faza II

100.000,00

171 45000000-7 Ndërtimi i fushave sportive në 
Besi

08.04.2026 1 Ndërtimi i fushave sportive në 
Besi

60.000,00

173 45000000-7 Ndërtimi i infrastrukturës 
teknike për Fshatin Olimlipik

01.06.2026 1 Ndërtimi i infrastrukturës 
teknike për Fshatin Olimlipik

600.000,00

174 45000000-7 Salla multifusionale e sportit 08.06.2026 1 Salla multifusionale e sportit 500.000,00

175 45000000-7 Rikonstruimi i rrugës   
Shkëlzen Haradinaj  , faza e II-
të

05.03.2026 1 Rikonstruimi i rrugës   
Shkëlzen Haradinaj  , faza e II-
të

219.092,00

176 45000000-7 Intervenime infrastrukturore 
ndarje zonale

05.03.2026 1 Intervenime infrastrukturore 
ndarje zonale

500.000,00

177 45000000-7 Ndertimi I urave te pjeses 
perendimore te unazes 
qendrore

06.04.2026 1 Ndertimi I urave te pjeses 
perendimore te unazes 
qendrore

770.000,00

179 45000000-7 Zhavorimi i rrugëve në fshatra 09.03.2026 1 Zhavorimi i rrugëve në fshatra 400.000,00

180 45000000-7 Intervenime infrastrukturore për 
personat me nevoja të veçanta

06.04.2026 1 Intervenime infrastrukturore për 
personat me nevoja të veçanta

100.000,00

181 45000000-7 Ndërtimi i mureve mbrojtëse 
dhe urave

05.05.2026 1 Ndërtimi i mureve mbrojtëse 
dhe urave

250.000,00

182 45000000-7 Ndërtimi i rrugës mbi kolektorin 
në Kalabri (nga ujësjellësi-
unazë deri në përfundim të 
kolektorit ekzistues)

04.05.2026 1 Ndërtimi i rrugës mbi kolektorin 
në Kalabri (nga ujësjellësi-
unazë deri në përfundim të 
kolektorit ekzistues)

200.000,00

11 / 13

16.03.2026



183 45000000-7 Depërtimi i   Rrugës A   
(bashkinvestim me MMPH)

18.05.2026 1 Depërtimi i   Rrugës A   
(bashkinvestim me MMPH)

1.000.000,00

184 45000000-7 Furnizimi me ujësjellës, përmes 
puseve dhe rezervuareve për 
fshatrat e Gollakut

12.05.2026 1 Furnizimi me ujësjellës, përmes 
puseve dhe rezervuareve për 
fshatrat e Gollakut

200.000,00

185 45000000-7 Ndërtimi i kanalizimeve në 
qytet

04.05.2026 1 Ndërtimi i kanalizimeve në 
qytet

2.000.000,00

186 45000000-7 Rikonstruimi i instalimeve 
nëntokësore dhe hapësirës 
publike tek qendra zejtare te 
Prishtina e Vjetër nstruimi i 
instalimeve nëntokësore dhe 
hapësirës publike tek qendra 
zejtare te Prishtina e Vjetër

06.04.2026 1 Rikonstruimi i instalimeve 
nëntokësore dhe hapësirës 
publike tek qendra zejtare te 
Prishtina e Vjetër

500.000,00

187 45000000-7 Trajtimi i trotuareve dhe 
hapësirave publike

01.06.2026 1 Trajtimi i trotuareve dhe 
hapësirave publike

500.000,00

188 45000000-7 Ndërtimi i rrugëve te Vreshtat, 
që lidhet me rrugën   Xhavit 
Ahmeti

04.05.2026 1 Ndërtimi i rrugëve te Vreshtat, 
që lidhet me rrugën   Xhavit 
Ahmeti

398.506,00

189 45000000-7 Ndërtimi, zgjerimi dhe 
modernizmi i rrjetit të ndriçimit 
publik

07.04.2026 1 Ndërtimi, zgjerimi dhe 
modernizmi i rrjetit të ndriçimit 
publik

950.000,00

190 45000000-7 Ndërtimi i kontejnerëve 
mbitokësor dhe nëntokësor, 
furnizimi dhe zgjermi Zona1   
Qendra-   Tophane  ,   Dodona  
,   Bregu i Diellit  ,   Ulpiana  ,   
Dardania  ,   Lakërishta   dhe 
Zona 2     Kodra e Trimave  , 
Bernicë e Epërme

14.04.2026 1 Ndërtimi i kontejnerëve 
mbitokësor dhe nëntokësor, 
furnizimi dhe zgjermi Zona1   
Qendra-   Tophane  ,   Dodona  
,   Bregu i Diellit  ,   Ulpiana  ,   
Dardania  ,   Lakërishta   dhe 
Zona 2     Kodra e Trimave  , 
Bernicë e Epërme

950.000,00

192 45000000-7 Ndërtimi, rregullimi dhe riparimi 
i ashensorëve

04.05.2026

193 45000000-7 Fasadimi i ndërtesave të vjetra 
në kryeqytet

05.06.2026 1 Fasadimi i ndërtesave të vjetra 
në kryeqytet

500.000,00

194 45000000-7 Sistemi i trajtimit të 
mbeturinave ndërtimore 
(Deponive ilegale)

12.06.2026 1 Sistemi i trajtimit të 
mbeturinave ndërtimore 
(Deponive ilegale)

120.000,00

195 45000000-7 Efiçienca e energjisë në 
ndërtesat publike në Prishtinë

10.06.2026 1 Efiçienca e energjisë në 
ndërtesat publike në Prishtinë

2.000.000,00

196 45000000-7 Ndërtimi  i Sallës Koncertale 16.03.2026 1 Ndërtimi  i Sallës Koncertale 3.000.000,00

197 45000000-7 Dizajnimi dhe Ndërtimi  i 
Institutit të Paqes dhe 
Diplomacisë (Muzeu i Paqes)

09.03.2026 1 Dizajnimi dhe Ndërtimi  i 
Institutit të Paqes dhe 
Diplomacisë (Muzeu i Paqes)

150.000,00
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198 45000000-7 Biblioteka dhe Memoriali i 
Dr.Ibrahim Rugova

04.03.2026 1 Biblioteka dhe Memoriali i 
Dr.Ibrahim Rugova

800.000,00

199 45000000-7 Ndërtimi i Spitalit të Prishtinës 10.03.2026 1 Ndërtimi i Spitalit të Prishtinës 1.000.000,00

200 45000000-7 Renovimi I Objekteve të KPSH-
së

19.03.2026 1 Renovimi I Objekteve të KPSH-
së

900.000,00

202 45000000-7 Ndëtimi i xhepit urban në Rr.   
Enver Zymberi   në afërsi 
(Çerdhja “Buzëqeshja”)

16.03.2026 1 Ndëtimi i xhepit urban në Rr.   
Enver Zymberi   në afërsi 
(Çerdhja “Buzëqeshja”)

350.000,00

203 45000000-7 Ndërtimi i parkut në Arbëri në 
afërsi të Komunës së 
Prishtinës - Ambasada 
Amerikane

25.03.2026 1 Ndërtimi i parkut në Arbëri në 
afërsi të Komunës së 
Prishtinës - Ambasada 
Amerikane

350.000,00

204 45000000-7 Ndërtimi i Qendrës 
Multifunksionale për punë 
Sociale

12.03.2026 1 Ndërtimi i Qendrës 
Multifunksionale për punë 
Sociale

1.500.000,00

205 45000000-7 Renovime për qendra të 
ndryshme sociale

10.03.2026 1 Renovime për qendra të 
ndryshme sociale

50.000,00

206 45000000-7 Ndertimi I shtepise per 
mbrojtjen e femijeve ne situata 
emergjente

03.03.2026 1 Ndertimi I shtepise per 
mbrojtjen e femijeve ne situata 
emergjente

50.000,00

Totali i Vlerës 25.647.598,00

II.4)KONKURSET E PROJEKTIMIT

Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 
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Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
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Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
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208 74200000-1 Konkurs per dizajnimin e 
memorialit kushtuar aktorit 
Faruk Begolli

03.04.2026 1 Konkurs per dizajnimin e 
memorialit kushtuar aktorit 
Faruk Begolli

50.000,00

Totali i Vlerës 50.000,00
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